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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12/2023, 

triển khai nhiệm vụ tháng 01 năm 2024 của UBND xã 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 và và năm 2024 đã được phê 

duyệt, Ủy ban nhân dân xã báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - 

xã hội tháng 12/2023 và triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 01 năm 2024 

như sau: 

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2023 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 

a) Trồng trọt 

- 02 HTX Nông nghiệp Phú Thuận, Phú Hoà đã hoàn thành việc Đại hội 

thường niên. Đồng thời chỉ đạo các HTX tiến hành họp các đội sản xuất cho bà con 

nông dân đăng ký lúa giống vụ Đông xuân 2023-2024, thông báo khung lịch thời 

vụ Đông Xuân theo đúng khung lịch chung của huyện. Tiến hành cày lật đất toàn 

bộ diện tích gieo sạ. 

- Về cây mía: Hiện tại đã thu hoạch rải rác, được khoảng 0,5ha. giá bán 

trung bình từ 250-300 triệu đồng/ha. 

b) Chăn nuôi 

- Tình hình dịch bệnh trên gia súc, gia cầm, trong tháng 12 ổn định. Đã hoàn 

thành việc tiêm vắcxin LMLM cho đàn gia súc đợt II năm 2023 vào các ngày 9-

12/12.  

c) Thuỷ sản 

- Đôn đốc bà con nhân dân nuôi cá trên sông Bồ tiếp tục gia cố hồ, lồng cá trong 

mùa mưa lụt, thu hoạch những hồ, lồng cá đạt trọng lượng trong dịp tết Dương Lịch. 

d) Môi trường – Chủ nhật xanh 

- Phong trào chủ nhật Xanh, trong tháng do ảnh hưởng thời tiết mưa kéo dài nhiều 

ngày nên việc duy trì phong trào chủ nhật xanh của các cơ quan, đơn vị, trường học và 

các thôn chưa nhiều, trong tháng đã thực hiện 3 đợt ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường 

với hơn 350 người tham gia.  

1.2. Công tác xây dựng nông thôn mới 
- Về công tác xây dựng nông thôn mới, đã hoàn thành đầy đủ việc bổ sung 

các hồ sơ, văn bản liên quan minh chứng nộp văn phòng điều phối nông thôn mới 

của huyện (nếu có). BCĐ NTM huyện đã bỏ phiếu thống nhất và lập tờ trình đề 

nghị tỉnh công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao. 

1.3. Quản lý đất đai, xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

a) Quản lý đất đai 

- Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh VPĐK đất đai 

huyện để kiểm tra, rà soát giải quyết một số vướng mắc liên quan đến lĩnh vực đất 
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đai. 

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ 

đất, Chi nhánh VPĐK đất đai giải quyết liên quan đến bồi thường, hỗ trợ cho các 

tổ chức, hộ gia đình và cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình: Hạ tầng khu dân cư kết hợp thương 

mại dịch vụ ven sông Bồ, thôn Phú Lễ. (hộ ông Trần Bá Phước). 

- Lập tờ trình đề nghị UBND huyện xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực đất đai 01 trường hợp (bà Nguyễn Thị Nghĩa-thôn Phú Lễ). 

- Rà soát báo cáo chi tiết quy hoạch lò mổ tập trung thôn Phú Lễ. 

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Kinh tế- Hạ tầng 

tiến hành kiểm tra 01 trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất tại thôn Xuân Tuỳ. 

- Đã giải quyết 03 đơn thư liên quan đến đất đai gồm: đơn ông Phạm Văn 

Đồng- thôn Xuân Tuỳ; đơn ông Dương Ngọc Vông- thôn Hạ Lang; đơn ông 

Trương Đình Lộc- thôn Hạ Lang. 

b) Xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Tham mưu Hội đồng nhân dân xã các tờ trình liên quan đến Đầu tư công 

năm 2024. 

- Kiểm tra mặt bằng các tuyến đường và tiếp nhận 227 tấn xi măng để hỗ trợ 

cho các thôn thực hiện bê tông hoá đường giao thông nông thôn năm 2023. 

- Đôn đốc các đơn vị đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình đồng thời 

khẩn trương hoàn thiện các hồ sơ pháp lý để đảm bảo việc giải ngân vốn trước 

ngày 31/12/2023. 

Cụ thể các công trình như sau: 

+ Công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường từ làng nghề Bao La đến vùng sản 

xuất trang trại Hà Cảng, xã Quảng Phú: Đã hoàn thành khoảng 98% khối lượng 

công việc. Đã mời các phòng ban, đơn vị có liên quan tổ chức nghiệm thu kỹ thuật. 

+ Công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường nối tỉnh lộ 8C đến đường ven sông 

Bồ (đoạn qua thôn Hạ Lang), xã Quảng Phú: công trình cơ bản hoàn thành khoảng 

98% khối lượng công việc.  

+ Công trình: Cải tạo cột cờ và nhà nối tại trường Tiểu học số 2 Quảng Phú: 

Đã hoàn thành khoảng 95% khối lượng công việc. 

+ Công trình: Trường mầm non Sao mai 1 (cơ sở Phú Lễ), xã Quảng Phú: 

Đã nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử dụng. 

+ Công trình: Kiên cố hóa kênh mương các HTX: Phú Thuận, Phú Hòa, xã 

Quảng Phú: Đã nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử dụng. 

1.4. Lĩnh vực tài chính ngân sách 

-  Tiếp tục đôn đốc công tác thu ngân sách xã năm 2024: thu quỹ đất 5%, bãi 

bồi, thu chợ, thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và các khoản thu khác. Giải ngân 

vốn Chương trình mục tiêu quốc gia về vốn XDCB năm 2023, vốn bổ sung có mục 

tiêu cho ngân sách xã, ngân sách thường xuyên của xã. 

- Tổ chức hoàn thành công tác đấu khoán đồng lạc túc năm 2024. 

- Tổng thu trong tháng: 374.754.000đ. Trong đó : thu cân đối từ ngân sách 

cấp trên, bổ sung có mục tiêu : 288.000.000đ, thu phí lệ phí : 3.234.000đ, thu đất 

5%, bãi bồi : 81.000.000đ; thu lô chợ: 2.020.000đ; thu thuế sử dụng đất phi nông 

nghiệp: 500.000đ. 
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2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội  

a) Về văn hóa - Thông tin, thể dục - thể thao, y tế, tôn giáo 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và dâng hoa, dâng hương tại Nhà bia 

ghi danh các anh hùng liệt sỹ xã, miếu mộ Đặng Hữu Phổ nhân kỷ niệm 79 năm 

ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023);   

- Làm tốt công tác chuẩn bị phục vụ đoàn kiểm tra của UBND huyện tiến hành 

kiểm tra về thực hiện mô hình “Cộng đồng học tập” cấp xã năm 2023. Qua kiểm tra 

đoàn đã kết luận và đề nghị cấp trên công nhận xếp loại tốt; lập hồ sơ đề nghị công 

nhận “Đơn vị học tập” cơ quan xã Quảng Phú. 

- Tham gia Giải đua ghe truyền thống huyện Quảng Điền lần thứ XXVI đạt giải 

nhất toàn cuộc. 

- Phối hợp Bảo tàng lịch sử tỉnh, Phòng Văn hoá, phòng Tài nguyên môi trường 

huyện và Ban Quản lý di tích xác định mốc phân vùng bảo vệ di tích lăng mộ và Miếu 

thờ Đạng Hữu Phổ; di tích chùa Thiện Khánh. 

b) Lĩnh vực lao động TB&XH 

- Đã hoàn thành cập nhật file Quyết định xác nhận hộ nghèo vào cơ sở dữ 

liệu trên ứng dụng HueS. 

- Hướng dẫn hoàn thiện 12 hồ sơ: gồm MTP thuộc đối tượng BTXH, hồ sơ 

BTXH (cao tuổi và khuyết tật); hồ sơ MTP người có công và thờ cúng liệt sĩ. 

- Tổ chức rà soát hộ trung bình, kết quả có 63 hộ. 

- Rà soát, cập nhập thông tin danh sách BHYT các đối tượng thuộc ngân 

sách nhà nước hỗ trợ (1.428 đối tượng). 

3. Về xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Hoàn thành các nội dung phục vụ kỳ họp HĐND xã và triển khai Kế hoạch 

giải quyết các kiến nghị cử tri trại kỳ họp thứ 7, HĐND xã. 

- Xây dựng Chương trình công tác, kế hoạch triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã 

hội năm 2024 và chuẩn bị nội dung để tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức. Triển 

khai, đôn đốc tham gia khóa học kỹ năng số qua nền tảng OneTouch được tích hợp 

trên Hue-S, qua thống kê có 21/22 cán bộ, công chức tham gia học và kiểm tra đạt 

kết quả tốt (01 đồng chí đang trong thời gian nghỉ ốm ở nhà dài ngày). 

- Về công tác CCHC: Tập trung thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, 

thực hiện nghiêm quy định về giải quyết TTHC đảm bảo quy trình. Đẩy mạnh việc 

tuyên truyền và hướng dẫn cho người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên 

ứng dụng HueS tại bộ phận TN&TKQ xã. 

Từ ngày 21/11/2023 đến ngày 20/12/2023, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

đã tiếp nhận và giải quyết 112 hồ sơ. Hồ sơ đã giải quyết trước hạn, đúng hạn 93 

hồ sơ, trễ hạn: 07 hồ sơ; đang giải quyết trong hạn 12 hồ sơ 1. Tổng số phiếu đánh 

giá mức độ hài lòng của người dân: 96 phiếu, đạt tỷ lệ: 86 % tổng số hồ sơ được 

                                           
1 Trong đó: 

- Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội: 12 hồ sơ (Hồ sơ trên phần mềm Bảo trợ xã hội: 04 hồ sơ), đã giải quyết trước 

hạn: 08 hồ sơ; hồ sơ đang giải quyết: 02 hồ sơ (Không có hồ sơ trễ hạn). Lĩnh vực Chứng thực: 56 hồ sơ, đã giải 

quyết trước hạn: 35 hồ sơ, đúng hạn: 14 hồ sơ, trễ hạn: 07 hồ sơ. Lĩnh vực Hộ tịch: 38 hồ sơ, đã giải quyết trước 

hạn: 13 hồ sơ, đúng hạn: 15 hồ sơ, hồ sơ đang giải quyết: 10 hồ sơ. Lĩnh vực Đất đai: 06 hồ sơ, đã giải quyết trước 

hạn: 06 hồ sơ. 
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giải quyết. 2 

4. Quốc phòng - An ninh 

a) Về Quốc phòng 

- Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ kỷ niệm 79 năm ngày thành lập quân 

đội nhân dân Việt Nam và 34 năm ngày hội quốc phòng toàn dân, Lễ noen và tết 

Dương lịch năm 2024. Tiếp tục tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, nắm tình 

hình thanh niên đủ điều kiện nhập ngũ năm 2024. 

- Tổng hợp danh sách thanh niên đủ điều kiện khám sức khoẻ tại huyện, chỉ 

đạo thành viên Hội đồng NVQS xã đến tận gia đình thanh niên vận động số không 

sơ khám tại xã và số phát lệnh bổ sung của huyện, để tiến hành về khám huyện đợt 

2 đảm bảo quân số.  

- Trình UBND huyện xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Quốc 

phòng đối với các thanh niên chưa chấp hành Luật Nghĩa vụ quân sự và hoàn thiện 

các hồ sơ liên quan, chuẩn bị cho công tác thâm nhập quân năm 2024. Tiếp tục phối 

hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên quan, trọng tâm là Luật NVQS 

2015 và Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Quân sự - Quốc Phòng năm 2024. 

Tổ chức tổng kết tình hình thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng – An ninh  năm 2023, 

triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2024.  

 b) Về An ninh 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ ANTT, đảm bảo tình hình an ninh 

chính trị trên địa bàn xã.  

- Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình phòng chống ma túy trên địa bàn, Xây 

dựng kế hoạch, đăng ký chỉ tiêu và lập danh sách gọi hỏi cao điểm tấn công trấn áp 

tội phạm tết năm 2024, đã tổ chức gọi hỏi 40/86 đối tượng. 

- Tổ chức kiểm tra PCCC đối với 83 hộ kinh doanh trên địa bàn và tuyên 

truyền 02 lượt trên hệ thống truyền thanh xã. 

- Trong tháng có 09 lượt các đoàn và cá nhân đến địa bàn xã làm từ thiện, 

trong đó có 03 đoàn thông qua chính quyền địa phương để tổ chức tặng quà, hỗ trợ 

nhu yếu phẩm, hiện kim,… cho người dân ở một số thôn trên địa bàn. 

- Công an xã có nhận 01 đơn tố cáo về hành vi hiếp dâm, vụ việc đã chuyển 

Cơ quan cảnh sát điều tra Công an tỉnh điều tra, xử lý theo thẩm quyền. 

- Về giải quyết TTHC: Công an xã đã tiếp nhận giải quyết đăng ký cư trú 05 

hồ sơ, thường trú 24 hồ sơ, tiếp nhận giải quyết 21 hồ sơ cấp giấy phép đăng ký và 

biển số phương tiện giao thông.  

II. Những khó khăn, tồn tại, hạn chế  

- Việc thực hiện một số nội dung chỉ đạo của một bộ phận cán bộ, công chức 

còn chậm như: Việc tham gia khóa học kỹ năng số qua nền tảng OneTouch được 

tích hợp trên Hue-S còn một số CB, CC chưa hoàn thành hết các khóa học đúng 

                                           
2 Trong đó: Số hồ sơ đạt 100 điểm: 96 phiếu. Số hồ sơ đạt từ 50 đến 90 điểm: 0 phiếu. Số hồ sơ đạt dưới 50 

điểm: 0 phiếu. Số lượng hồ sơ trực tuyến: 88 hồ sơ, chiếm tỷ lệ: 78 %. Số hồ sơ chứng thực điện tử từ bản chính: 13 

hồ sơ. Đơn thư: 04 đơn. 01 đã trả lời bằng công văn; 03 đơn đang trong thời gian giải quyết. 
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thời gian quy định. 

- Mạng nội bộ và Phần mềm xử lý dịch vụ công thường xuyên bị lỗi, chậm... 

gây khó khăn trong việc tiếp nhận, xử lý, trả hồ sơ cho công dân, tổ chức.  

- Bộ phận TN&TKQ thiếu nhân lực, công việc cuối năm nhiều nên có một 

số hồ sơ trễ hạn trên phần mềm (hồ sơ trả cho công dân vẫn trước hạn). 

III. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2024 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Về lĩnh vực Nông nghiệp, môi trường 

* Về trồng trọt: 

- Tập trung chỉ đạo 02 HTX Nông nghiệp tiến hành cày lật đất và đánh ươm 

toàn bộ diện tích gieo sạ lúa vụ Đông xuân 2023-2024, vệ sinh đồng ruộng. Đồng 

thời chỉ đạo các HTX phân bổ lịch và tiến hành gieo sạ theo đúng khung lịch thời 

vụ của huyện (gieo sạ từ ngày 15/01 đến hết ngày 5/2 hoàn thành toàn bộ diện 

tích). 

- Tiếp tục chỉ đạo hai HTX nông nghiệp và Trưởng các thôn đẩy mạnh công 

tác diệt chuột, diệt ốc bưu vàng hại lúa để bảo vệ diện tích sản xuất. 

- Đối với cây màu, khi thời tiết ổn định, nắng ráo chỉ đạo các HTX tổ chức 

tiến hành cày lật để sản xuất kịp thời vụ. 

- Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định, đã chỉ đạo Nhân viên Thú y 

xã tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh, hướng dẫn 

các hộ chăn nuôi thực hiện các biện pháp bảo vệ đàn vật nuôi trong mùa mưa rét. 

Xây dựng triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 

2024. 

- Tiếp tục vận động bà con thu hoạch số lồng đạt trọng lượng, tình hình cá 

phát triển bình thường. Đã thông báo hướng dẫn khung lịch thời vụ nuôi trồng thuỷ 

sản năm 2024 đến các hộ nuôi trên địa bàn xã. 

* Lĩnh vực xây dựng, môi trường 

- Phối hợp với các Đoàn kiểm tra liên ngành của huyện kiểm tra các hộ kinh 

doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã. 

- Phong trào chủ nhật Xanh: Tổ chức tổng kết phong trào chủ nhật xanh và 

triển khai kế hoạch thực hiện năm 2024. 

b) Về xây dựng Nông thôn mới: Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai 

thực hiện Chương trình trọng điểm về nâng cao chất lượng xã NTM nâng cao và 

thôn nông thôn mới kiểu mẫu. 

c) Về quản lý đất đai, xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Tiếp tục theo dõi giám sát và triển khai các công trình xây dựng trên địa 

bàn xã đảm bảo tiến độ và chất lượng. Thuê đơn vị tư vấn tiến hành đo vẽ lập quy 

hoạch chi tiết phân lô các khu đất xen ghép trong khu dân cư. Tiếp tục thẩm tra, 

giải quyết các hồ sơ đất đai. 

d) Lĩnh vực tài chính ngân sách 

- Đối chiếu kinh phí các ngành, rà soát và cân đối nguồn thường xuyên ngân 

sách năm 2023, giải ngân vốn XDCB, bổ sung mục tiêu và cân đối giải ngân kinh 

phí cuối năm và kinh phí được bổ sung năm 2023. Tiếp tục thu tiền các khoản giao 

khoán đất 5%, thu khác còn nợ. Lập dự toán ngân sách chi ngân sách xã năm 2024 

nộp Kho bạc. Tiếp tục phối hợp công tác quyết toán các công trình XDCB. 
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2. Về Văn hóa – Xã hội 

a) Về VHTT- TDTT, Y tế, Giáo dục 

- Xây dựng, ban hành các kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng xuân, các văn bản, kế hoạch, chương trình công tác năm 2024, kế hoạch tổ 

chức các ngày lễ lớn trong năm 2024;  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng, Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2024, làm mới các cụm pano tuyên truyền và các hoạt động 

chào đón năm mới 2024. 

- Đài truyền thanh xã quan tâm sửa chữa, tăng cường thời lượng tiếp sóng, 

phát sóng và các tin bài tuyên truyền về những kết quả, thành tựu của quê hương, 

đất nước trong những năm qua và nhất là trong dịp tết nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Tổ chức vệ sinh, chỉnh trang sân vận động xã để phục vụ cho các hoạt 

động thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024. 

b) Lĩnh vực lao động TB&XH 

- Chi trả tiền điện quý III, IV năm 2023 cho hộ nghèo, cận nghèo. 

- Tiếp tục giải quyết các hồ sơ tồn đọng liên quan đến MTP cho người có 

công, hs thờ cúng LS và hồ sơ BTXH. 

- Thông báo rộng rãi về việc hướng dẫn và làm hồ sơ đề nghị cấp đổi bằng 

Tổ quốc ghi công đối với các trường hợp hư hỏng, thất lạc... 

- Hoàn thiện các hồ sơ đã được xét MĐKT gửi Phòng LĐ và UBND huyện.  

- Chuẩn bị danh sách nhận quà Tết Âm lịch Giáp Thìn cho các đối tượng 

chính sách, có công. 

3. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024 và Hội 

nghị Cán bộ, công chức 2023, phát động phong trào thi đua năm 2024.  

- Đôn đốc hoàn thiện các kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ, 

chương trình trọng điểm thực hiện trong năm 2024. 

- Tiếp tục tuyên truyền và hướng dẫn cho người dân nộp hồ sơ giải quyết thủ 

tục hành chính bằng hình thức trực tuyến trên ứng dụng Hue-S. Hướng dẫn, tiếp 

nhận hồ sơ và giải quyết chế độ cho người dân đúng thời gian quy định. Xây dựng 

các báo cáo và kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ đúng thời gian theo yêu cầu của 

cấp trên. 

4. Quốc phòng, An ninh 

a) Quốc Phòng 

- Tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tiếp tục duy trì công tác trực 

SSCĐ bảo vệ tết Dương lịch 2024. Tiếp tục nắm tình hình thanh niên đủ điều kiện 

SSNN năm 2024 tại các thôn.  

- Tổ chức phát lệnh gọi nhập ngũ năm 2024 đồng thời hoàn chỉnh thủ tục kết 

nạp đoàn cho thanh niên trước lúc lên đường làm NVQS. Điều động cán bộ tham 

gia tập huấn quân sự đầu năm 2024 tại tỉnh và huyện. 

- Tổ chức thăm hỏi tặng quà cho các quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự 

trở về địa phương theo kế hoạch của hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện.  

- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên quan, trọng 

tâm là Luật NVQS 2015 và Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm 
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hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. 

- Rà soát danh sách độ tuổi 17 báo cáo Hội đồng NVQS huyện theo đúng 

quy định. Tiếp nhận, đăng ký ngạch dự bị và tổ chức gặp mặt động viên quân nhân 

hoàn thành NVQS trở về địa phương 

b) An ninh -TT, ATXH 

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình ANTT-TTXH trên địa bàn, đặc biệt đi 

sâu vào nắm tình hình diễn biến hoạt động các đối tượng, tệ nạn xã hội như cờ bạc, 

ma túy, tỉ số…Thực hiện kế hoạch đảm bảo ANTT, PCCC, VK-VLN-CCHT, 

tuyên truyền đến người dân nắm rõ các hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản và 

âm mưu, thủ đoạn các loại tội phạm khác. Đảm bảo an, trạt tự Tết nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

- Tăng cường Công tác tổ chức tuần tra, mật phục, kiểm soát, xử lý các 

trường hợp khai thác cát trái phép trên sông Bồ, tuần tra đảm bảo trật tự ATGT-

TTĐT-TTCC. 

 - Thẩm tra lý lịch đối với công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 

2024 hoàn thành trước 20/01/2024. 

Trên đây là báo cáo hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2023 và triển 

khai nhiệm vụ tháng 01 năm 2024 của UBND xã Quảng Phú./. 

 

Nơi nhận:  
- UBND huyện Quảng Điền; (b/c)                                                   

- TV.ĐU; TT.HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;                                                                                   

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Công chức chuyên môn của xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Lợi 



TÌNH HÌNH THỰC HIỆN VĂN BẢN ĐIỀU HÀNH UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

THỰC HIỆN: UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

Thống kê từ ngày 26/11/2023 đến ngày 31/12/2023 

 

Stt Số hiệu Nội dung chỉ đạo Thời hạn Trạng 

thái 

Tình hình thực hiện 

1.  241/TTr-UBND 

- 

241/TTr-UBND - Tờ trình về việc đề nghị điều 

chỉnh tổng quyết toán ngân sách nhà nước huyện 

năm 2022   

08/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành). Lý do phần mềm 

chưa đồng bộ sau chuyển 

công tác. 

2.  439/BC-UBND - 439/BC-UBND - BC tình hình thực hiện và khả 

năng giải ngân nguồn vốn thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 

2023 

05/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành). Lý do phần mềm 

chưa đồng bộ sau chuyển 

công tác. 

3.  2773/QĐ-UBND 

- 

2773/QĐ-UBND - Quyết định về việc điều chỉnh 

dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 kinh 

phí tiền lương và các khoản phụ cấp theo lương 

của các cơ quan, đơn vị (đợt 2) 

07/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

4.  433/PVHTT - 433/PVHTT - V/v đề nghị hỗ trợ thu thập thông 

tin   xây dựng Đề án “Phát triển du lịch nghề, làng 

nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế giai đoạn 2022-2030”   

29/11/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Nguyễn Quốc Việt (Hoàn 

thành) 

Trần Quang Hoanh (Hoàn 

thành) 

5.  265/KH-UBND 

- 

265/KH-UBND - Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Ngày thành lập   Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và   35 năm Ngày 

hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 

22/12/2024)    

22/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Đoàn Ngọc An (Hoàn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

6.  2726/UBND - 2726/UBND - CV V/v khẩn trương quyết toán các 04/12/2023 Hoàn Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 



9 

 

dự án hoàn thành trên địa bàn huyện thành 

quá hạn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

7.  891/PTCKH - 891/PTCKH - Công văn về việc thảo luận dự toán 

ngân sách năm 2024   

04/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

8.  2712/UBND - 2712/UBND - CV V/v triển khai thực hiện Quyết 

định số 62/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 

năm 2023 của UBND tỉnh   

01/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

9.  2772/QĐ-UBND 

- 

2772/QĐ-UBND - Quyết định về việc điều chỉnh 

dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 kinh 

phí tiền lương và các khoản phụ cấp theo lương 

của các cơ quan, đơn vị (đợt 1) 

07/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thị Thảo Tiên (Hoàn 

thành) Phan Thị Thảo Tiên 

(Hoàn thành). Lý do phần 

mềm chưa đồng bộ sau 

chuyển công tác. 

10.  4622/BC-

VPĐKĐĐ - 

4622/BC-VPĐKĐĐ - BÁO CÁO  Về việc vướng 

mắc trong quá trình thực hiện hồ sơ cấp giấy do 

nhận thừa kế quyền sử dụng đất khi thửa đất có 

diện tích biến động tăng do vi phạm pháp luật đất 

đai nhưng đủ điều kiện cấp Giấy chứng nhận QSD 

đất trên địa bàn huyện Quảng Điền   

30/11/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Phan Thanh Phong (Hoàn 

thành) 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 

11.  5135/VPĐKĐĐ 

- 

5135/VPĐKĐĐ - Thẩm tra hồ sơ đo đạc ông Phan 

Văn Liếng 

29/12/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 
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12.  4508/VPĐKĐĐ 

- 

4508/VPĐKĐĐ - THẨM TRA ĐO ĐẠC 30/11/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 

13.  2676/UBND - 2676/UBND - V/v thực hiện công tác đăng ký 

biện pháp bảo đảm cho tổ chức,   cá nhân theo 

quy định của pháp luật    

28/11/2023 Hoàn 

thành 

quá hạn 

Trương Công Tuấn (Hoàn 

thành) 
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